
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 8.5.2020  

COM(2020) 185 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Výboru CARIFORUM-EU pro 

obchod a rozvoj v rámci Dohody o hospodářském partnerství mezi státy CARIFORA 

na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, 

pokud jde o zřízení Zvláštní komise pro služby 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

NÁVRH 

ROZHODNUTÍ č. …/2020 VÝBORU CARIFORUM-EU PRO OBCHOD A ROZVOJ,  

zřízeného Dohodou o hospodářském partnerství mezi státy CARIFORA na jedné straně 

a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, o zřízení Zvláštní 

komise pro služby 

VÝBOR CARIFORUM-EU PRO OBCHOD A ROZVOJ, 

s ohledem na Dohodu o hospodářském partnerství mezi státy CARIFORA na jedné straně 

a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé (dále jen „dohoda“), 

a zejména na čl. 230 odst. 4 písm. a) této dohody, 

s ohledem na jednací řád Výboru CARIFORUM-EU pro obchod a rozvoj, stanovený 

rozhodnutím Smíšené rady CARIFORUM-EU č. 1/2010 ze dne 17. května 2010, a zejména 

na článek 11 uvedeného jednacího řádu,  

vzhledem k těmto důvodům: 

Smíšená rada CARIFORUM-EU se na svém čtvrtém zasedání, které se konalo dne 

17. listopadu 2017, shodla na tom, že je vhodné zřídit Zvláštní komisi pro služby k řešení 

obchodních záležitostí týkajících se služeb a za účelem dosažení cílů ustanovení dohody 

týkajících se služeb, 

ROZHODL TAKTO:  

Článek 1 

1. Zřizuje se Zvláštní komise CARIFORUM-EU pro služby, která bude vykonávat 

funkce stanovené v článku 2. 

2. Zvláštní komise CARIFORUM-EU pro služby je také fórem, kde si strany mohou 

vyměňovat zkušenosti, informace a osvědčené postupy a konzultovat veškeré otázky 

související s cíli stanovenými v hlavě II části II dohody a týkající se obchodu mezi 

stranami. 

Článek 2 

Zvláštní komise CARIFORUM-EU pro služby:  

a) přezkoumává všechny aspekty hlavy II části II dohody, které se týkají obchodu se 

službami; 

b) obecně přezkoumává všechny ostatní aspekty dohody, které se týkají obchodu se 

službami, včetně článku 5 protokolu III o kulturní spolupráci; 

c) vede dialog a zajišťuje výměnu informací o záležitostech týkajících se obchodu se 

službami v rámci dohody, včetně informací o těchto záležitostech: 

i) rozvoji a uplatňování regulačního rámce upravujícího obchod se službami na 

území stran na úrovni společenství, na celostátní úrovni a na nižší než 

celostátní úrovni; 

ii) záležitostech týkajících se obchodu se službami v rámci dohody a vývoje trhu 

v různých odvětvích služeb; 



 

CS 2  CS 

iii) jakýchkoli záležitostech, které by mohly ovlivnit dosažení cílů ustanovení 

týkajících se služeb; 

d) sleduje a posuzuje dopad ustanovení dohody týkajících se služeb na ekonomiky 

stran; 

e) pomáhá Výboru CARIFORUM-EU pro obchod a rozvoj ve výkonu těchto funkcí: 

i) dohlížet na provádění a řádné používání ustanovení dohody týkajících se 

služeb a odpovídat za ně, hodnotit výsledky dosažené díky jejich používání 

a projednávat a doporučovat v tomto směru priority spolupráce; 

ii) podnikat kroky pro prevenci a řešení sporů, které mohou vzniknout 

v souvislosti s výkladem nebo používáním ustanovení dohody týkajících se 

služeb, v souladu s ustanoveními části III dohody; 

iii) projednávat a podnikat kroky, které mohou usnadnit obchod, investice 

a obchodní příležitosti v odvětvích služeb mezi stranami; a dále 

f) formuluje doporučení Výboru CARIFORUM-EU pro obchod a rozvoj a 

Technickému podvýboru pro rozvojovou spolupráci s cílem podpořit provádění 

a používání ustanovení dohody týkajících se služeb. 

Článek 3 

Zvláštní komise pro služby je složena ze zástupců EU na jedné straně a ze zástupců 

signatářských států CARIFORA na straně druhé. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem […]. 

V […] dne […] 2020. 

Za státy CARIFORA Za EU 

 


